1

2020 年８月７日

各   位

会 社 名 株 式 会 社  山  善

代 表 者 名 代表取締役社長 長尾 雄次

 （コード番号 8051 東証第１部）

問 合 せ 先 責 任 者 取締役 常務執行役員

 管理本部長 山添 正道

 （TEL 06－6534－3003）

業績予想及び配当予想に関するお知らせ

  2020 年５月 14 日に公表しました 2020 年３月期 決算短信［日本基準］（連結）において、未

定としておりました 2021 年３月期の連結業績予想及び配当予想を下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．業績予想

（1）2021 年３月期第 2 四半期（累計）連結業績予想（2020 年４月 1 日～2020 年９月 30 日）

（2）2021 年３月期通期連結業績予想（2020 年４月 1 日～2021 年３月 31 日）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

－ － － － －

今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ） 200,000 3,000 3,000 1,950 20.66

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） － － － －

増 減 率 （ ％ ） － － － －

（ご参考）前期実績

（2019年９月期）

売上高 営業利益 経常利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

4,036 42.69

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

242,862 6,290 6,209

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

－ － － － －

今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ） 420,000 8,000 8,000 5,200 55.10

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） － － － －

増 減 率 （ ％ ） － － － －

（ご参考）前期実績

（2020年３月期）
472,191 12,091 11,895 8,088 85.60

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

売上高 営業利益 経常利益

2

２．業績予想の理由

2021 年３月期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルスの感染症拡大による影響に

より、合理的に算定することが困難であるため未定としておりました。

新型コロナウイルス禍の収束の見通しが立たない中で、設備投資や消費マインドへの影響は避

けられない状況でありますが、現時点で把握し得る情報に基づいて、通期連結業績予想を公表い

たします。しかしながら、この業績予想は、今後の新型コロナウイルス感染症拡大の影響により

変動する可能性があります。なお、今後の影響によって修正が必要となった場合は、速やかに公

表いたします。

３．配当予想（2021 年 3 月期）

４．配当予想の理由

   当社は、連結業績や財務状況及び配当性向などを総合的に勘案しながら、長期的な観点から安定

的・継続的に配当を維持したいと考えております。１株当たりの中間配当予想につきましては 10

円とさせていただきますが、期末配当につきましては新型コロナウイルス感染症の影響により先行

きが不透明なため、引き続き未定とさせていただき、算出が可能となった時点で公表いたします。

 (注）上記の業績予想等は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり

実際の業績等は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

第２四半期末 期　　末 合　　計

前 回 予 想 － － －

今 回 修 正 予 想 10円00銭 － －

前期実績（2020年３月期） 16円00銭 14円00銭 30円00銭

１株当たり配当金（円）